



# CHEŁMIŃSKA RADA DZIAŁKOWCÓW

86-200 Chełmno ul. Powiśle 1

Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy KRS  
Nr KRS 0000293886

Stanowisko

Chełmińskiej Rady Działkowców

Polskiego Związku Działkowców

z dnia 24.08.2012 roku

W sprawie wyroku Trybunału Konstytucyjnego wobec ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych

Zdumienie, zdziwienie, niepokój, obawa, to pierwsze odczucia chełmińskich działkowców po ogłoszeniu wyroku.

Panie Sędzio Trybunału Konstytucyjnego prof. Andrzeju Rzepliński, nawet powaga Szacownego Trybunału nie ukryje kpiny z działkowców w Pana słowach, że wyrok podjęto w trosce o zapewnienie polskim działkowcom lepszych warunków prawnych do użytkowania działki.

Słowa te to nie tylko kpina, to obraza nieomal pięciomilionowej rzeszy polskiego społeczeństwa korzystającego z dobrodziejstwa Rodzinnych Ogrodów Działkowych, bo jak inaczej można nazwać wyrok uchylający wszelkie prawa nabyte i wypracowane w ponad wiekowym doświadczeniu.

Od 1897 wraz z historią Polski tworzyliśmy historię polskiego ogrodnictwa działkowego. Fundamentalną zasadą na ziemiach polskich zarówno w okresie zaborów, Polski międzywojennej, terroru komunistycznego i realnego socjalizmu ugruntowaną ustawą z 1981 roku, którą unowocześniono i urealniono ustawą z 8 lipca 2005 roku była zawsze samorządność.

Orzeczenie Trybunału znosi wszystkie prawa i zasady samorządności, wobec działkowców zarówno te nabyte jak i wynikające z historii i tradycji. Podważa wiarę w stabilność i zaufanie do prawa.

Stwierdzamy, że wyrok ten jest wyrokiem na zamówienie polityczne elit rządzących. Przez niemal 20 lat broniliśmy naszych praw przed zakusami polityków. Marzyciele o dorwaniu się do gruntów ogrodów sen swój spełnić mogli tylko z pomocą takiego wyroku. Wyroku krzywdy wobec działkowców i ich rodzin, utraty wiary w praworządność, rozwój i ochronę samorządności, troskę o człowieka codziennego trudu.

Z wyrazami szacunku

Sekretarz Chełmińskiej Rady Działkowców  
Prezes Zarządu ROD „W. Fiałka”

Czesław Kozikowski

Prezes Chełmińskiej Rady Działkowców  
Prezes Zarządu ROD „1 Maja”

Ludwik Płocki

Członkowie

Prezes Zarządu ROD „Słoneczna Dolina”

Zofia Błażejczyk

Prezes Zarządu ROD „Nad Browiną”

Marek Melkowski

Prezes Zarządu ROD „L. Rydygiera”

Jarosław Chęsy

Prezes Zarządu ROD „Kolejarz”

Jan Prusak

Prezes Zarządu ROD „Starogród”

Mieczysław Derdowski

Otrzymują: Trybunał Konstytucyjny, Marszałek Sejmu RP, Kluby Parlamentarne  
Krajowa Rada PZD, OZPZD Toruń